Governo do Estado do Amapá
Procuradoria Geral do Estado

Central de Licitações e Contratos

_____________________________________________________________________________________________________
Av. Antonio Coelho de Carvalho, Nº 396 – Centro

CEP: 68.900-015 – Macapá/AP        TEL: (096) 3131-2840.
E-mail: clc.coordgeral@pge.ap.gov.br

OFÍCIO Nº 036/2021/CLC/PGE/AP

Macapá-AP, 08 de setembro de 2021.
Ao Senhor
Glauco Cintra Parreira
Diretor do Núcleo de Contratos e Aquisição
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, 195, St, Oeste
74130-011        Goiânia/GO

Referência: Ofício n° 26/2021-DTI/NCA
Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 034/2021 - CLC/PGE/AP

Senhor Diretor,

Em resposta à solicitação contida no documento acima referenciado, e
com fundamento no Art. 24 do Decreto Estadual n.º 3.182/2016 c/c o Art. 11, inciso X, do Decreto
Estadual n.º 3.184/2016, autorizo a Adesão à Ata de Registro de Preços n.º 034/2021-
CLC/PGE/AP, cujo objeto é Serviço de Solução Integrada de Inteligência Cibernética, conforme
os quantitativos constantes na tabela abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 034/2021- CLC/PGE/AP

ITEM  ESPECIFICAÇÕES  REF QTD VALOR
UNITÁRIO  VALOR TOTAL

3 Sistema de monitoração para
cibersegurança (grande porte) U 1

R$ 5.920.800,00

R$ 5.920.800,00

5 Serviço de análise de qualidade
operacional (10servidores)  42

R$ 1.794,51

R$ 904.433,04

VALOR TOTAL R$ 6.825.233,04

A demanda totalizou R$ 6.825.233,04 (seis milhões oitocentos e vinte
cinco mil duzentos e trinta e três reais e quatro centavos), perfazendo 61% do total registrado
em Ata. Comunico-vos ainda que a documentação relativa ao Processo encontra-se disponível
no Sistema Integrado de Gestão Administrativa – SIGA, no Portal http://www.siga.ap.gov.br. Aba:
Licitações SIGA, Editais Realizados.

Conforme determina o Decreto Estadual nº. 3.182/16, em seu artigo 24,
§5º, o prazo máximo para a efetivação da contratação ou aquisição é de 90 (noventa) dias, sob
pena da autorização perder a validade.

Nº Processo PROAD: 202109000294564 (Evento nº 13)

Assinado digitalmente por: BARBARA FERNANDES, AUXILIAR JUDICIÁRIO, em 02/10/2021 às 23:08.
Para validar este documento informe o código 457345276603 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Governo do Estado do Amapá
Procuradoria Geral do Estado

Central de Licitações e Contratos

_____________________________________________________________________________________________________
Av. Antonio Coelho de Carvalho, Nº 396 – Centro

CEP: 68.900-015 – Macapá/AP        TEL: (096) 3131-2840.
E-mail: clc.coordgeral@pge.ap.gov.br

Sem mais para o momento, renovo meus votos de elevada consideração
e apreço.

Atenciosamente,

NARSON DE SÁ GALENO
Procurador-Geral do Estado do Amapá

Nº Processo PROAD: 202109000294564 (Evento nº 13)

Assinado digitalmente por: BARBARA FERNANDES, AUXILIAR JUDICIÁRIO, em 02/10/2021 às 23:08.
Para validar este documento informe o código 457345276603 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 457345276603 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202109000294564 (Evento nº 13)

BARBARA FERNANDES
AUXILIAR JUDICIÁRIO
NÚCLEO DE SEGURANÇA E ADMINISTRAÇÃO DE DADOS
Assinatura CONFIRMADA em 02/10/2021 às 23:08

		2021-09-08T16:39:43-0300
	NARSON DE SA GALENO:65809777449

		2021-09-08T16:39:59-0300
	NARSON DE SA GALENO:65809777449